
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  
n. 127 in data 18/12/2023 

 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE 

FIBRO-HELP 
 
 
 
L’anno duemilaventitre addì diciotto del mese di dicembre alle ore 17:20, nella Residenza Comunale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo Statuto 
Comunale, sono oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
 

 Cognome e Nome Presenti 

1 Veronese Mattia - Presidente Sì 

2 Candeo Barbara - Vice Sindaco Sì 

3 Pellegrin Simone - Assessore Sì 

4 Borotto Dalla Vecchia Paolo - Assessore Giust. 

5 Ruffin Tina - Assessore Sì 
 

Totale presenti: 4  
Totale assenti: 1 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Tammaro che provvede alla redazione del presente 
verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Veronese Mattia nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

Vista la proposta di deliberazione da parte del Presidente-Relatore; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Associazione FIBRO-HELP ha inoltrato con nota agli atti prot. n. 26251 del 
06.12.2023 domanda di contributo straordinario per la realizzazione di un laboratorio di teatro ed 
espressività da svolgersi presso la casa del Giovane di Saline a favore dei propri associati; 

Preso atto che si tratta di un’iniziativa molto importante per l’associazione con lo scopo, attraverso 
espressività, di creare momenti di aggregazione e socialità tra persone che condividono problematiche di 
salute; 

Ritenuta l’attività dell’associazione meritevole di sostegno economico in quanto avente finalità di 
solidarietà sociale, valorizzazione ed assistenza alle persone con la sindrome della fibromialgia; 

Considerato che l’attenzione dell’associazione realizza il perseguimento nella nostra comunità di 
finalità condivise dall’Amministrazione Comunale; 

 

Precisato che la sussidiarietà può essere definita come quel principio regolatore secondo il quale, se 
una libera associazione è capace di svolgere bene un compito che potrebbe rientrare tra i compiti 
istituzionali di un ente, tale ente può demandare all’associazione il perseguimento di alcune sue finalità di 
pubblica utilità sostenendo l'azione dell’associazione medesima con il riconoscimento di un congruo 
contributo collegato all’evento o più in generale all’attività dell’associazione; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale dei contributi, con particolare riferimento all’art. 9 comma 
1 lett. c) che prevede l’assegnazione di contributi ad associazioni che effettuino iniziative e svolgono attività 
a vantaggio della popolazione del Comune ed agli artt. 5 e 6 che stabiliscono i criteri e le modalità di 
concessione; 

Visto l’art. 12 della Legge n. 241/1990 ss.mm.; 

Ritenuto pertanto doveroso sostenere l’azione dell’associazione con il riconoscimento di un congruo 
contributo straordinario quantificato in euro 200,00; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 27.04.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2023/2026 ed allegati, esecutiva; 

 
Visti i pareri previamente formulati ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267, inseriti nel presente provvedimento; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

1. di assegnare all’Associazione FIBRO-HELP di Noventa un contributo straordinario di euro 200,00 
per la realizzazione di un laboratorio di teatro ed espressività a favore dei propri associati; 

2. di precisare che il contributo sarà impegnato con determinazione del Responsabile del Servizio e 
sarà liquidato previa presentazione di rendiconto da parte dell’Associazione. 

 
La presente delibera, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, viene dichiarata 
immediatamente esecutiva 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 

 
IL SINDACO 

Dott. Veronese Mattia 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Laura Tammaro 

 
Documento Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

(Codice dell'amministrazione digitale)


